ПРОТОКОЛ № 1/3- РК/2021
Извещение о проведении торгов № 141021/0104198/01
рассмотрения заявок на участие в открытом аукционе
Лот №3
г. Иркутск                                                                                                                           16 ноября 2021 г.
15 часов 00 мин.

Заседание комиссии по проведению аукционов на право заключения договоров на установку и эксплуатацию рекламных конструкции на земельных участках, государственная собственность на которые не разграничена, расположенных на территории Иркутского районного муниципального образования, городских и сельских поселений Иркутского района Иркутской области (далее - Комиссия), в составе:

1. Председатель комиссии: Д.В. Васильев
Члены комиссии:
2. Е.В. Петухова
3. В.А. Ермак
4. Секретарь комиссии: С.В. Черепанова

Повестка дня:
1. Рассмотрение заявок и документов претендентов на участие в открытом аукционе на право заключения договоров на установку и эксплуатацию рекламных конструкций, дата проведения которого назначена на 10 час. 00 мин. 18 ноября 2021 г.
2. Принятие решения о результатах рассмотрения заявок.

Лот № 3. (10 конструкций)
Тип рекламной конструкции и формат: Отдельно стоящие. Билборд. Двухсторонняя рекламная конструкция.
	№ п/п
	Местоположение
	Размер
годовой платы
	Номер по карте
	Размер рекламной конструкции
	Общая площадь информационного поля кв. м.

	1
	Автомобильная дорога М53 «Байкал» 1861 км + 800 м (слева)
	65326.39
	111
	3000 х 6000 х 420 см на опоре высотой 4,5 метра
	36

	2
	Автомобильная дорога М53 «Байкал» 1862 км + 200 м (справа)
	65326.39
	113
	3000 х 6000 х 420 см на опоре высотой 4,5 метра
	36

	3
	Автомобильная дорога «обход Грановщина – Урик-Хомутово» 8 км + 550 м (справа)
	14846.90
	44
	2000 х 3000 х 420 см на опоре высотой 4,5 метра
	12

	4
	Автомобильная дорога «обход Грановщина – Урик-Хомутово» 9 км + 400 м (справа)
	14846.90
	45
	2000 х 3000 х 420 см на опоре высотой 4,5 метра
	12

	5
	Автомобильная дорога «Иркутск – Усть-Ордынский – Жигалово» 6 км + 900 м (слева)
	40828.99
	86
	3000 х 6000 х 420 см на опоре высотой 4,5 метра
	36

	6
	Автомобильная дорога «Иркутск – Усть-Ордынский – Жигалово» 7 км + 700 м (слева)
	40828.99
	114
	3000 х 6000 х 420 см на опоре высотой 4,5 метра
	36

	7
	Автомобильная дорога «Иркутск – Усть-Ордынский – Жигалово» 12 км + 300 м (справа)
	40828.99
	118
	3000 х 6000 х 420 см на опоре высотой 4,5 метра
	36

	8
	Автомобильная дорога «Иркутск – Усть-Ордынский – Жигалово» 17 км + 100 м (справа)
	40828.99
	98
	3000 х 6000 х 420 см на опоре высотой 4,5 метра
	36

	9
	Автомобильная дорога «Иркутск – Усть-Ордынский – Жигалово» 13 км + 050 м (слева)
	40828.99
	97
	3000 х 6000 х 420 см на опоре высотой 4,5 метра
	36

	10
	Автомобильная дорога «Иркутск – Большое Голоустное» 2 км + 950 м (справа)
	53077.69
	100
	3000 х 6000 х 420 см на опоре высотой 4,5 метра
	36

Начальная цена предмета аукциона равна размеру годовой платы по договору на установку и эксплуатацию рекламных конструкций: 417 569,22 (четыреста семнадцать тысяч пятьсот шестьдесят девять) рублей 22 копейки.
Размер задатка: 125 270,77 (сто двадцать пять тысяч двести семьдесят) рублей 77 копеек.
Шаг аукциона: 20 878,47 (двадцать тысяч восемьсот семьдесят восемь) рублей 47 копеек.
Срок действия договора на установку и эксплуатацию рекламной конструкции: 10 лет.

Комиссия, свидетельствует о том, что в соответствии с извещением «О проведении аукциона на право заключения договоров на установку и эксплуатацию рекламных конструкций», размещенном на официальном сайте торгов по адресу: www.torgi.gov.ru, а также на сайте организатора торгов http://www.irkfi.ru в период с 15 октября 2021 г. по 11 ноября 2021 г на участие в аукционе была подана 1 (одна) заявка от следующего претендента:
	№ п/п
	Наименование (Ф.И.О.) претендентов на участие в аукционе
	Регистрационный номер заявки
	Дата и время приема заявки
	Дата поступления задатка (на основании выписки со счета)

	1
	Талашок Оксана Владимировна
	№2
	08.11.2021 в 15 час. 00 мин.
	03.11.2021

Руководствуясь п.5.7 ст.19 Федерального закона от 13.03.2006 г. №38 – ФЗ «О рекламе», Комиссия, рассмотрев заявки и документы, представленные претендентом на участие в открытом аукционе на право заключения договоров на установку и эксплуатацию рекламных конструкций, решила:

по лоту № 3 признать участником аукциона:
1. Талашок О.В.

В соответствии с п. 42 аукционной документации на право заключения договоров на установку и эксплуатацию рекламных конструкций на земельных участках, государственная собственность на которые не разграничена, расположенных на территории Иркутского районного муниципального образования, городских и сельских поселений Иркутского района Иркутской области, утверждённой распоряжением Министерства имущественных отношений Иркутской области от 01.10.2021 №1315/з «О проведении торгов на право заключения договоров на установку и эксплуатацию рекламных конструкций», аукцион признать несостоявшимся. Право заключения договора на установку и эксплуатацию рекламной конструкции признать за единственным участником аукциона, по начальной цене предмета аукциона -  лота №3.

ПОДПИСИ КОМИССИИ:
Председатель аукционной комиссии:
					                      1. _____________ /Д.В. Васильев/
Члены комиссии:
                                                                                       2._____________ /В.А. Ермак /

                                                                                       3._____________ /Е.В. Петухова/

[bookmark: _GoBack]Секретарь комиссии:                                                4. _____________  /С.В. Черепанова/